
BERTHA PULIDO CASTRO
5.08 kW 13 de Junio de 2025

1C 849000308035

1,184 kWh $ 3,786

8 1,197 kWh $69

98.18 % BIMESTRE $ 3,717

$22,715.00 MXN $413.00 MXN $22,302.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 635 W 8 22.4 m 2 $ 24,137.93

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.9 %



Propuesta 1 13 de Junio de 2025 15 de Junio de 2025

20250353

BERTHA PULIDO CASTRO  

8 JASolar Double Glass Bifacial 635W $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7000 $ 14,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1300 $ 10,400.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 6565.52 $ 6,565.52

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 68,965.52

IVA $ 11,034.48

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

Precio por watt instalado 15.75 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Banamex 
Cuenta:  100 340 456 89
Clabe: 0028 4970 1603 5505 96
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 22,715.00 $ 413.00 $ 24,137.93 $ 22,302.00 $ 46,439.93 $ -33,560.07

2 $ 23,396.45 $ 425.39 $ 0.00 $ 22,971.06 $ 22,971.06 $ -10,589.01

3 $ 24,098.34 $ 438.15 $ 0.00 $ 23,660.19 $ 23,660.19 $ 13,071.18

4 $ 24,821.29 $ 451.30 $ 0.00 $ 24,370.00 $ 24,370.00 $ 37,441.18

5 $ 25,565.93 $ 464.84 $ 0.00 $ 25,101.10 $ 25,101.10 $ 62,542.28

6 $ 26,332.91 $ 478.78 $ 0.00 $ 25,854.13 $ 25,854.13 $ 88,396.41

7 $ 27,122.90 $ 493.14 $ 0.00 $ 26,629.75 $ 26,629.75 $ 115,026.16

8 $ 27,936.58 $ 507.94 $ 0.00 $ 27,428.65 $ 27,428.65 $ 142,454.81

9 $ 28,774.68 $ 523.18 $ 0.00 $ 28,251.51 $ 28,251.51 $ 170,706.31

10 $ 29,637.92 $ 538.87 $ 0.00 $ 29,099.05 $ 29,099.05 $ 199,805.37

11 $ 30,527.06 $ 555.04 $ 0.00 $ 29,972.02 $ 29,972.02 $ 229,777.39

12 $ 31,442.87 $ 571.69 $ 0.00 $ 30,871.18 $ 30,871.18 $ 260,648.57

13 $ 32,386.16 $ 588.84 $ 0.00 $ 31,797.32 $ 31,797.32 $ 292,445.89

14 $ 33,357.74 $ 606.50 $ 0.00 $ 32,751.24 $ 32,751.24 $ 325,197.13

15 $ 34,358.48 $ 624.70 $ 0.00 $ 33,733.78 $ 33,733.78 $ 358,930.91

16 $ 35,389.23 $ 643.44 $ 0.00 $ 34,745.79 $ 34,745.79 $ 393,676.70

17 $ 36,450.91 $ 662.74 $ 0.00 $ 35,788.16 $ 35,788.16 $ 429,464.86

18 $ 37,544.43 $ 682.63 $ 0.00 $ 36,861.81 $ 36,861.81 $ 466,326.67

19 $ 38,670.77 $ 703.10 $ 0.00 $ 37,967.66 $ 37,967.66 $ 504,294.33

20 $ 39,830.89 $ 724.20 $ 0.00 $ 39,106.69 $ 39,106.69 $ 543,401.02

21 $ 41,025.82 $ 745.92 $ 0.00 $ 40,279.89 $ 40,279.89 $ 583,680.91

22 $ 42,256.59 $ 768.30 $ 0.00 $ 41,488.29 $ 41,488.29 $ 625,169.20

23 $ 43,524.29 $ 791.35 $ 0.00 $ 42,732.94 $ 42,732.94 $ 667,902.14

24 $ 44,830.02 $ 815.09 $ 0.00 $ 44,014.93 $ 44,014.93 $ 711,917.07

25 $ 46,174.92 $ 839.54 $ 0.00 $ 45,335.37 $ 45,335.37 $ 757,252.44

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,040.3 1,254.0 1,317.5 1,311.5 1,152.9 1,116.5

Consumo actual 1,135.0 1,548.0 1,354.0 1,442.0 709.0 917.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


